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Denna rapport kommer några gånger om året och sammanfattar status i arbetet med Skånes 
digitala vårdsystem. Rapporten är indelad efter de tre huvudsakliga arbetsområdena för 
SDV-projektet; utveckling, verksamhet och utrullning. Den tar upp de främsta aktiviteterna 
under de senaste två månaderna samt i korthet vad som är på gång två månader framåt.  

Övergripande om status 

Fokus i programmet just nu är att slutföra arbetet med att säkerställa produktionssättning 
av version 1 av SDV den 2 december 2024.  

Fokus ligger också på att förbereda den verksamhetsmässiga driftsättningen av version 1 
av SDV i mars 2025. De olika delarna av programmet sammanstrålar mer och mer mot 
detta gemensamma mål. Programmet ändrar också karaktär och blir mer fokuserat på 
utrullning.  

Programmet börjar också med planeringen för version 2 som produktionssätts i augusti 
2025. Där milstolpen ”Innehåll bestämt” håller på att förberedas.  

Allt detta ska in i planeringen för inkrement 8 (som startar i september och slutar i 
november).  

 

  

Utveckling 

Kontaktperson: Projektledare Johan Börjesson 

Inom detta område arbetar SDV-projektet med utveckling och anpassning av det nya 
systemet till den skånska hälso- och sjukvården.  

Summering 

Fokus från Utveckling har skiftat från design- och utbildningsarbete till att stödja Utrullning 
med så mycket kapacitet och fokus som möjligt för att kunna färdigställa utbildningsmaterial 
inför att den första utbildningen ska påbörjas. 



    2 (3) 

 

 

 

Region Skåne  

 

Mycket fokus just nu är på att begränsa kvarstående restpunkter inför driftstart. Den sista 
större uppgradering från Oracle inför driftstart är installerad. Verifiering och validering av den 
pågår under de sista veckorna i augusti. 

Det finns en begränsad mängd arbete som påverkar den miljö som kommer bli vår 
produktionsmiljö den 2 december. Däremot kvarstår en del arbete med de delar som ligger 
utanför SDV:s miljöer, men det ligger i plan att vara klart till den 2 december. 

Planeringen för PI8 är genomförd och under de kommande veckorna kommer våra team att 
planera sina sprintar för hösten, fram till den 26 november. 

Acceptanstest 3 kommer påbörjas i september. Målsättningen är att under september månad 
utföra alla 20 definierade patientresor. 

Planering och strategier är framtagna för de kommande versionerna av SDV efter 1.0, dvs 
1.1, 1.2 och så vidare, men omfånget av varje release hanteras successivt med hjälp av de 
beslutspunkter som finns definierade inom SDV-programmet. 

 

Verksamhet 

Kontaktperson: Projektledare Magnus Isaksson 

Inom detta område arbetar SDV-projektet med verksamhetens perspektiv på det nya 
systemet och de ändrade arbetssätt som det medför. Här görs granskningar av hela 
verksamhetsflöden för att säkerställa att det nya systemet fungerar i det dagliga arbetet.  

SDV-programmet är ett helt verksamhetsdrivet program. Det betyder att det finns en bred 
representation från Region Skånes verksamhet i arbetet. Därför har verksamheten en extra 
stor tyngd i programledningen.  

Summering  

De senaste månaderna kan kort sammanfattas med ständig balansering av olika 
prioriteringar för att göra det som är viktigast för verksamheten inför utrullningen i mars 2025. 
Dessa prioriteringar gäller allt från hur vi balanserar patientsäkerhet och patientintegritet på 
bästa sätt i systemet, hur vi prioriterar vårt arbete mellan att berätta om SDV för 
verksamheterna till hur mycket tid vi lägger på utbildningsmaterial. 

Samtidigt som vi gör allt som är möjligt för en lyckad utrullning i mars 2025, så tittar flera av 
oss nu på vad som kommer därefter. Eftersom arbetet med förbättringar inför det andra 
utrullningssteget hösten 2025 till stor del kommer att ske samtidigt som arbetet med vår 
första utrullning, så vet vi att vår kapacitet kommer att vara begränsad. Detta behöver vi ta 
hänsyn till och för hösten 2025 kommer vi framförallt att fokusera på nödvändiga förbättringar 
till de nya verksamheter som får SDV vid den utrullningen. 

Vi tittar även på vilka nya möjligheter som Oracle arbetar på och hur dessa kan vara av nytta 
för verksamheten.  

Samtidigt som vi tittar på nya tekniska möjligheter för att förenkla för verksamheten, så 
förändras även Region Skånes verksamhet över tid. Dessa förändringar leder i vissa fall till 
att arbetsflöden behöver anpassas. Detta kan gälla allt från uppdaterade behandlingsrutiner 
till organisatoriska förändringar. 
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Utrullning  

Kontaktperson: Elin Helmander 

Inom utrullning arbetar SDV-programmet med planering och stöd kring förändrade 
arbetssätt, med planering och material för träning och utbildning samt planering för driftstart 
och arbete kring vilken IT- och MT-utrustning som behövs i samband med SDV. 

Summering  

I takt med att utrullningen närmar sig (ca 200 dagar kvar) så jobbar vi nu med detaljer och 
planerar de aktiviteter vi ska göra precis inför och under driftstarten i mars 2025. 
Ett viktigt inslag är övning av särskilt utvalda moment för att se hur lång tid dessa tar, om det 
finns några särskilda utmaningar och att bygga ett förtroende tillsammans med 
verksamheterna. Det kommer genomföras två större övningar där: 
1) Vi övar på processen att ta beslutet om att driftstarta SDV (övningsdatum i september 

2024). 
 2) Övning på driftstarten, där vi fokuserar på tekniska moment samt aktiviteter hos 
mottagarna i vården (övningsdatum i jan 2025). 
 
Implementeringsteamet fokuserar just nu på att genomföra resterande regionala SDV-
workshoppar som har fokus på att skapa de gemensamma arbetssätten. Arbetet är i linje 
med tidplanen. 
Privata vårdgivare i driftstartsgrupp 2 har fått inbjudan till SDV-labbet där utrullning kommer 
visa behov av IT/MT-utrustning och gå igenom de vanligaste arbetsflödena. 
 
Arbetet med att skapa cutoverplanen och dess checklista är i full gång. Både ur ett tekniskt 
och ett kliniskt perspektiv. Migreringsprojektet fokuserar på att strukturera arbetet med 
migrering. Det finns fyra olika områden som vi fokuserar på:  

- Teknisk migrering 
- Manuell överföring 
- Informationstillgång och arkivering 
- Analys om vi kan tillämpa robotar för att underlätta manuell överföring 

 
Inom utbildningprojektet skapar vi utbildningsmaterial som ska användas vid utbildning av 
slutanvändarna samt förbereder för SDV-instruktörernas start som sker 1 oktober. Kort 
därefter startar SDV-coacherna sin utbildning. Många viktiga förberedelser är i full gång för 
detta så som förberedelser i Region Skånes lärportal, logistik kring IT-utrustning och lokaler 
samt schemaläggning. 
 
Inventering och estimat av IT- och MT-utrustning inför första driftstart är klar och planerat 
inköp av utrustning av verksamheten är skickat till leverantörerna. 
Inköpsprocessen är igång med verksamheterna som ingår i första driftstart. 
 
Inventering och estimat inför andra driftstart är uppstartad, där verksamheten går igenom sin IT-
och MT-utrustning för att se över vad som är kompatibelt med SDV och vad som behövs 
kompletteras. 


